BỘ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 4335 /BTP-TCCB
V/v khai thác, sử dụng Bộ hỏi đáp về

công tác tư pháp tại chính quyền

địa phương 02 cấp

Hà Nội, ngày 19 tháng 7 năm 2025

Kính gửi: Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố

Để kịp thời hướng dẫn, giải đáp khó khăn, vướng mắc của các cơ quan tư

pháp địa phương khi thực hiện các nhiệm vụ phân cấp, phân quyền, phân định

thẩm quyền trong lĩnh vực tư pháp, bảo đảm công tác tư pháp tại chính quyền địa

phương 02 cấp đi vào hoạt động thông suốt và hiệu quả, Bộ Tư pháp đã đăng tải

“Bộ hỏi đáp về công tác tư pháp tại chính quyền địa phương 02 cấp” trên Cổng

Pháp luật quốc gia (https://phapluat.gov.vn/).

1. Đề nghị Sở Tư pháp thông tin đến các phòng, đơn vị sự nghiệp công lập,

công chức, viên chức thuộc Sở, Ủy ban nhân dân cấp xã và công chức làm công

tác tư pháp cấp xã để khai thác, sử dụng Bộ hỏi đáp nhằm kịp thời nắm bắt, tháo

gỡ vướng mắc khi thực hiện các nhiệm vụ tư pháp tại địa phương.

2. Trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ, đề nghị Ủy ban nhân dân

cấp tỉnh, Ủy ban nhân dân cấp xã và các Sở Tư pháp tiếp tục phản ánh khó khăn,

vướng mắc liên quan đến công tác tư pháp tại địa phương (nếu có) về Bộ Tư pháp

bằng văn bản hoặc qua đường dây nóng tại Công văn số 3398/BTP-

CTXDVBQPPL ngày 12/6/2025 của Bộ Tư pháp về việc cung cấp thông tin đường

dây nóng theo dõi, trả lời phản ánh, kiến nghị của địa phương.

Bộ Tư pháp trân trọng thông báo các cơ quan để biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố (để biết);

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu

(để biết);

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng (để báo cáo);

- Các đơn vị thuộc Bộ (để thực hiện);

- Lưu: VT, TCCB.

TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ

   Phan Thị Hồng Hà

https://phapluat.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T12:47:19+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	Phan Thị Hồng Hà<hapth@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T17:55:16+0700
	Bộ Tư pháp - Hà Nội
	Bộ Tư pháp<btp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!